
ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR N° 548/2010
DE 15 DE SETEMBRO DE 2010.

Concede reajuste do Piso Salarial aos
Professores integrantes do quadro do
Magistério Público Municipal e dá ou-
tras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE ESTADO DE SERGIPE, no uso
de suas atribuições que lhe são conferi das por lei.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a se-
guinte Lei:

Art. 1~ - Fica concedido aos servidores ocupantes do cargo de Professor, integran-

tes do quadro de Profissionais do Magistério Público Municipal, reajuste do Piso Salarial na

ordem de 7,86% (sete inteiros e oitenta e seis décimos por cento), ficando, em conseqüência,

alterada a Tabela de Salários anexa à Lei Complementar Municipal n." 531/2009, de 17 de

dezembro de 2009.

Art. 2~ - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, passando a surtir os e-

feitos a partir de O 1 de Setembro de 2010.

Art. 3~ - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE/SE, 15 de setembro de 2010.

ANTO Ún~oitcr~l~~t~~oMunicipal
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"

TABELA DE REAJUSTE SALARIAL ,.

, PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO DE POÇO VERDE
)

QUADROS: PERMAI\iENTE E SUPLEMENTAR
,

., NfVE!S

CLASSES- I I! l!I IV-- .•
125 160 200 125 1.60 200 125 160 200 125 160 200

horas horas horas horas horas horas horas horas horas horas horas horas

A 640,42 819.74 1,024.68 A 960.63 1,229.61 U37.02 A 1,02467 1,311.58 1,639.,19 A 1,216.80 LS57.51 1,94689
B 646.82 827.94 1,034.93 B 970.24 1,241.91 1,552.39 B 1,034.92 1,324.70 1,655.88 B 1,228.97 l,573..09 1,966.36
C 653.29 836.22 1,045.28 C 979.94 1,254.33 1,567.91 C 1,045.27 1.33795 1,672.44 C 1,241.26 1.588.82 1,986.02
O 659.82 844.58 1,055.73 D 989.74 1,266.87 1,583.59 D 1,055.72 1,35l.33 1,689.16 D 1,253.67 1,604.71 2,005.88
E 666,42 853.03 1,066.29 E 999.64 1,279.54 1,599.43 E 1,066.28 1,364.84 J )06.05 E 1,266.21 1,620.76 2,025.94
F 673.08 861.56 1,076.95 F 1,009.64 1,292.34 1,615.42 F 1.076.94 1,378.49 1.723.11 F 1,278.87 1,636.97 2,046.20
G 679.81 870.18 1,087.72 G 1,019.74 1,305.26 1,631.57 G 1,087.71 1,392.27 1,740.34 G 1,291.66 1,653.34 2,066.66
H 686.61 878.88 1,098.60 H 1,029.94 1,3 18.31 1,647.89 H 1,098.59 1,406.19 1,757.74 H 1,304.58 1,669.87 2,087.33
I 693,48 887.67 1,109.59 I 1,040.24 1,331.49 1,664.37 I 1,109.58 1,420.25 1,775.32 I 1,317.63 1,686.57 2,108.20
J 700.41 896.55 1,120.69 J 1,050.64 1,344.80 1,681.01 J 1,120.68 1,434.45 1,793.07 J 1,330.81 1,703,44 2,129.28

Escalonamento vertical: 1.01
Escalonamento Horizontal: 1=1.0 11= 1.5 111= 1.6 IV = 1.9

N1VEIS

CLASSES PNLI PNL 11
125 160 200 125 160 200

horas horas horas horas horas horas

A 640.42 819.74 1,024.68 A 768.50 983.69 1,229.62
B 646.82 827.94 1,034.93 B 776.19 993.53 1,241.92

C 653.29 836.22 1,045.28 C 783.95 1,003.47 1,254.34
O 659.82 844.58 1,055.73 D 791.79 1,013.50 1,266.88
E 666.4:::' 853.03 1,066.29 E 799.71 1,02364 1,279')5
F 673.08 861.56 1,076.95 F 807.7i 1,033.88 1,292.35
G 679.81 870.18 1,087.72 G 815.79 1,044.:22 1,305.27
H 686.61 878.88 1,098.60 H 823.95 1,054.66 1,318.32
I 693,48 887.67 1,109.59 I 832.19 1,065.21 1,331.50
J 700,41 896.55 1,120.69 J 840.51 1,075.86 1,344.82

Escalonamento vertical: 1.01
Escalonamento Horizontal: I = 1.0 (I = 1.2


